Si quam promerui penam, me perdere vultus?

Plaut. Men. sc. 6. a. 5. Ostquam malum promeritum est, metuunt ( alias  
promeriti sunt. ) Virg. lib. 4. Aeneid.

— ego te qua plurima fando

Enumerare va'es, nunquam regina negabo

Promeritam.

Terent. Adelph. Ita velim me ames promerentem pater, id est, benè  
merentem. Plaut. tamen in Amph. in malam partem sumpsit. Quid  
mali sum, here, tanta ex te promeritus? Idem in Trin. Nam retineri ne-  
quco quin dicam ea quæ promerentes. ¶ Bene promereti de aliquo, est  
conferre in aliquo beneficium. Cic. 3. Offic.

Promerens, entis, particip. qui benè de aliquo meretur, διμοῖς. plaut.  
Asin. sc. 2. a. 1. Promerenti optimè hoccine pretij redditur?

Promeritum, præcipuum, præter exteris meritum, aut pro medium, hoc  
est participat; ut pro indiviso dicimus. Scaliger corruptissimum hunc  
locum apud Festum ita restituit: Pro merito, præcipuum, præter ex-  
teros meritum, ut pro medio, hoc est, participem & pro indiviso di-  
cimus.

Prōmē. Itum, i. § יְהֹוָה כְּבָדָה. ḥַדְּשָׂה, ḥַדְּשָׂה, ḥַדְּשָׂה, ḥַדְּשָׂה.  
GAL. Merite, ce qu'on a merité plaisir, service ou bien fait. ITA. Pi-  
cere, servizio fatto ad un altro. GERM. Ein verdienst vmb einen. HIS.  
Grande gracia, servicio merced. ANG. Deserving, à plaisir, or deserte. §  
Cic. ad Quirites post reditum, Quare hoc maius est in vos vestrum  
promeritum, quod non. &c. Locr. 1. 1. Natura Deor. nec benè pro-  
meritis capit, nec tangit in illa.

Promethœus, προμηθεύς, filius Iapeti, & pater Dæucalionis, qui homi-  
num ex luto dicitur formasse, & ex caelesti igne animasse. Promethei  
fabulam sic refert Servius. Prometheus ( inquit ) post factos à se ho-  
mines, dicitur auxilio Minervæ cælum ascendisse, & exhibita facula  
ad totam Solis ignem furatus, quem hominibus indicavit. Ob quam  
causam irati dii, duo mala iuamiserunt terris, febres, & morbos, sicut  
& Sappho, & Hesiodus memorant. Quod tangit & Horatius dicens,  
post ignem ætherea domo Subductum maces, & novafibrium. Ter-  
ris incubuit cohors. Ipsum etiam Prometheus in monte Caucaso per  
Mercurium religerunt ad saxum: & exhibita aquila est, quæ eius  
cor exederet. Hæc autem omnia non sine ratione finguuntur. Nā pro-  
metheus vir prudentissimus fuit. Vnde etiam Prometheus dictus est,  
δῶς τὸ προμηθεῖον, id est, à providencia. Hic primus Astrologiam Al-  
lyriis iudicavit: quam residens in monte altissimo Caucaso, nimia cu-  
ra & solicitudine, deprehendens. Hic autem mons positus est circa  
Assyrios, vicinus penè sideribus. Vnde etiam majora altra demonstrat,  
& diligenter eorum ortus occasusque significat. Dicitur etiam aquila  
cor eius exedere, quod δίξει est sollicitudo, qua ille affectus, siderum  
omnes deprehenderat motus. Et hoc, quia per prudentiam fecit, duce  
Mercurio, qui prudentia & rationis deus est, ad saxum dicitur esse reli-  
gatus. Deprehendit præterea rationem fulminum, & hominibus indi-

cavit: unde celestem ignem dicitur esse furatus. Nam quadam arte ab  
codem monstrata, supernus ignis eliciebatur, qui mortalibus profuit  
donec eo benè usi sunt. Nam postea male hominum usu, in perniciem  
eorum versus est: sicut in Livio leatum est de Tullo Hostilio, qui ex  
igni exustus est cum omnibus suis. Numa vero Pompilius impunè co-  
ulùs est tantum in factis deorum. Hinc est quod igne rapto mortali-  
bus morti ab iratis numinibus dicuntur immitti. Haec tenus servius  
enarrans illud ad Virgilij sextam Eclogam,

Hinc lapides Pyrrha jactos, Saturnia regna,

Cancasque refert volucres, furtumque Prometheus.

¶ Prometheus flos, vel herba Prometheus, que ad dirimendas amici-  
tias efficax esse credebat: βομβησανθε. Propertius lib. 1.

Invidia fuimus, num me deus obruit? atque

Læcta Prometheus dividit herba jugis?

¶ A Prometheus fit Promethides patronymicum masculinum.

Prometho, as, inquit Nonius, est extendo, vel longè jacio. § GAL. Iter  
long. ITAL. Getare à lungi. GERM. Russstrecken. HIS. Echar lexes.  
ANG. To cast farre of. § Naevius. Si quidem loqui vis, non perdocere  
multa longè prominanda oratio est.

PRÖMINĒO, es, ex pro, & maneo, palam maneo, exto, emineo, propen-  
deo. § εξεζη GAL. Se fort monstrar, & saillir hors, sortir, apparoir.  
ITA. Soprasare, essere prominent. GERM. Für aufgehn, für abhangen.  
HIS. Sobrepujar, estar mucho in cima. ANG. To appear or stand out  
further than an other, or above or before. § Plinius lib. 11. cap. 37. Simi-  
dentes ut homini, elephanto intus ad mandendum quatuor, preter-  
quoncos qui prominent. Horat. Eped. 5.

Quum prominenter ore, quantum extant aquæ

Suspensa mento pectora.

Ovid. 13. Metam.

— coma plurima cornu

Prominet in vultus.

¶ Prominere in memoriā ac posteritatem, pro extendi. Liv. lib. 8.  
bell. Pun. Tanquam non longius, quām quantum vitæ humana spaci-  
tum est cupiditas gloria extendatur: maximāque pars ejus in memo-  
riā ac posteritatem promineat.

Prōmīnēns, tis, partipiu, Seſt extendens. ιχνον, μεγάλον. GAL. Qui se  
monſtre fort, fort apparent. ITAL. Molto eminente, sposto in fuori.  
GERM. Für auss gehnd. HIS. Muy sobrepujado, y aparciente. ANG.  
That appeareth or standeth out further. § Liv. 7. bell. Pun. Gallos pro-  
minens collis tegebatur.

Prōmīnēns, nomen substantivum. Tacit. lib. 1. Inveneruntque in litois  
prominenti nihil, &c.

Prominentia, summa prominens.

Promino, produco, ago, Apul.

Prōmīnūlūs, diminutivum à prominens: parum prominens Iul. Capit. is  
pertinace, Fuit ventie prominulo, statua imperatoria.